
 
Uchwała Nr 1055/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 kwietnia 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XLVII/380/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         



2 

 

                    

                   

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1055/2023 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  20-04-2023 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 612 842,60 5 000,00 0,00 6 617 842,60 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 612 842,60 5 000,00 0,00 6 617 842,60 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 

5 810 791,00 5 000,00 0,00 5 815 791,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 268 831,15 200 000,00 0,00 1 468 831,15 
 

 85395 Pozostała działalność 425 681,35 200 000,00 0,00 625 681,35 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

424 596,35 200 000,00 0,00 624 596,35 

 

  
 

 

 

 

109 841 223,60 205 000,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 110 046 223,60 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                              Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                              …..………………… 

                                                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1055/2023 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  20-04-2023 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 703 391,00 5 000,00 0,00 6 708 391,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 636 791,00 5 000,00 0,00 6 641 791,00 
 

 
4180 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

578 573,00 5 000,00 0,00 583 573,00 

  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 40 526 970,30 7 499,00 7 499,00 40 526 970,30 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 536 383,00 2 164,00 2 164,00 3 536 383,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 060 802,00 2 164,00 0,00 2 062 966,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 193 369,00 0,00 2 164,00 191 205,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 4 421 676,00 2 026,00 2 026,00 4 421 676,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 397 299,00 2 026,00 0,00 1 399 325,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 96 344,00 0,00 2 026,00 94 318,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 833 422,00 3 309,00 3 309,00 833 422,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 030,00 0,00 1 024,00 5 006,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 200,00 800,00 0,00 2 000,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 447 420,00 2 509,00 0,00 449 929,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 33 170,00 0,00 2 285,00 30 885,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 836 591,35 200 000,00 0,00 4 036 591,35 
 

 85395 Pozostała działalność 448 681,35 200 000,00 0,00 648 681,35 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

326 200,00 184 600,00 0,00 510 800,00 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

24 065,00 1 400,00 0,00 25 465,00 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

29 377,00 14 000,00 0,00 43 377,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 001 949,33 15 213,00 15 213,00 14 001 949,33 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 097 598,00 15 213,00 15 213,00 4 097 598,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 913 578,00 912,00 0,00 914 490,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 62 997,00 0,00 912,00 62 085,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 870,00 5 400,00 0,00 7 270,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 503 111,00 8 901,00 0,00 1 512 012,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 163 314,00 0,00 14 301,00 149 013,00 

 

  
 

 

 

 

121 097 569,60 227 712,00 
 

 RAZEM WYDATKI  22 712,00 121 302 569,60 
   

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                              Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                              …..………………… 

                                                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                     

 



4 

 

 

 

                                                                                                                  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1055/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 kwietnia 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

  1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.112.2023.6 z dnia 

13 kwietnia 2023 r. zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł plan dotacji celowych na 2023 rok z przeznaczeniem 

na sfinansowanie wypłat świadczeń motywacyjnych strażakom pełniącym służbę w komendach 

powiatowych Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność   

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 roku oraz 

otrzymanych skierowań – zwiększa się o kwotę 200.000,00 zł środki z Funduszu Pomocy  

na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  

tj. pokrycie kosztów zakwaterowania i potrzeb bytowych. 

 

 2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

    -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 5.000,000 zł środki 

przeznaczone na wypłatę świadczeń motywacyjnych funkcjonariuszom, wypłacanych po osiągnieciu 28 lat  

i 6 miesięcy służby. 

    - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie w związku z wystąpieniem nadwyżki spowodowanej niższym 

wykonaniem wydatków od planowanych na dodatkowe wynagrodzenie roczne, środki w kwocie 2.164,00 zł  

planuje się na wynagrodzenia osobowe nauczycieli;   

    -  rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w planie MOW w Antoniewie zwiększa się o kwotę 

2.026,00 zł wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli (niewykonanie planu dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego);  

    -  rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 3.309,00 zł środki zaplanowane na dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

w związku z niższym wykonaniem. Środki zostają przeznaczone na wpłaty PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający w wysokości 800,00 zł  oraz na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 2.509,00 zl. 

 - rozdział 85395 – Pozostała działalność – Pozostała działalność – w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego  w Antoniewie, zwiększa się wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu 

Pomocy. Środki w kwocie 15.400,00 zł, zostaną przeznaczone na realizację zadań statutowych,  

w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW, tj. pokrycie kosztów 

zakwaterowania i potrzeb bytowych.  



5 

 

         W planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego  

i otrzymanymi skierowaniami, zwiększa się o kwotę 184.600,00 zł wydatki statutowe  przeznaczone  

na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 ze zm.). 

   -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – 

w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 15.213,00 zł 

środki zaplanowane na dodatkowe wynagrodzenie roczne, w związku z niższym wykonaniem. Środki zostają 

przeznaczone na wpłaty PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 5.400,00 zł, oraz na 

wynagrodzenia osobowe pracowników w wysokości 9.813,00 zł.  

 

                                                                                                                                                                    

                                                                                                                Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                      …..…………… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 


